Rotweine Flasche 0,75 |

Rheingau

Weingut Kunstler, Hochheim am Main

2016/18 , Tradition* Spatburgunder 34,00
trocken

Weingut Jost, Hahnenhof (Rheingau und Mittelrhein)

2015 Wallufer Walkenberg 34,00
Spétburgunder
trocken

2017 Im Hahn Bacharach Spatburgunder 51,00

Groftes Gewéchs
trocken

Weingut August Kesseler Assmanshausen

2013 Cuvée Max 89,00
Spatburgunder VDP Gutswein QbA
trocken

2014/15  Pinot Noir 32,00

Qualitatswein trocken

Nahe
Weingut Diel Burg Layen
2012 Blauer Spatburgunder ,,Caroline* 85,00
Qualitatswein, trocken
93 P. Parker

Gekennzeichnete Weine sind auch offen bei uns zu haben 1



Pfalz

Weingut Knipser, Laumersheim

2014/15

2015

2013/15

2015

Spatburgunder Kalkmergel
Qualitatswein, trocken

Kirschgarten Spatburgunder
Qualitatswein — Grolles Gewachs

Mandelpfad Spatburgunder
Qualitatswein - GroRes Gewachs
18,5 P. Jancis Robinson

CUVEE X

Cuvvée aus Cabernet Sauvignon —

Cabernet Franc und Merlot

Dem klassischen Bordeaux-Cuvée nachempfunden,
der Ausbau erfolgt tiber 18 — 20 Monate (iberwiegend
in neuen Barrique-Féssern.

Wirzige Aromen von Cassis, Tabak, Kaffee und Zeder

Weingut Kuhn, Laumersheim

2016

2015

2014

Spéatburgunder « TRADITION »
Qualitatsrotwein trocken
im Barrique gereift

Laumersheimer ,,LUITMAR*
Qualitatsrotwein trocken
im Barrique gereift

Laumersheimer Steinbuckel PINOT NOIR
Qualitatsrotwein trocken - Grolies Gewachs
im Barrique gereift

Weingut Immengarten Hof, Maikammer

2012

2015

2015

Cupido Cuveé
Qba trocken in Barrique gereift

Flagship Merlot QbA
trocken

CabMerl Cuveé
trocken

Gekennzeichnete Weine sind auch offen bei uns zu haben

38,00

68,00

65,00

69,00

31,00

55,00

68,00

29,50

38,50

39,50



Franken

Weingut First, Burgstadt am Main

2015/16  Centgrafenberg VDP. Grofies Gewachs 89,00
Spéatburgunder, trocken
18,5 P. Jancis Robinson

2016 Burgstadter Frihburgunder ,,R* 89,50
trocken

Baden

Weingut Huber, Malterdingen

2017 Bienenberg 99,00
Spatburgunder trocken, VDP GG
trocken

2017 Schlossberg 119,00

Spatburgunder trocken, VDP GG
trocken

Weingut Seeger, Laimen

2015 L, SPERMEN* Blaufrankisch 69,00
,R“ GG
VDP GROSSE LAGE
trocken

2014 L, OBERKLAMM* 99,00

Spatburgunder ,,RR“ GG
VDP GROSSE LAGE
trocken

Gekennzeichnete Weine sind auch offen bei uns zu haben



Weingut Meyer- Nackel, Dernau

2018 Blauschiefer Dernauer Spatburgunder
Qualitatswein, trocken

2017 Neuenahrer Sonnenberg
Spétburgunder GrolRes Gewdachs

Weingut Schéafer, Bad Neuenahr-Ahrweiler

2018 Burggarten, Ahr-Spatburgunder Vulkangestein
Qualitatswein, trocken
Erz.-Abf. Weingut Burggarten

Weingut Jean Stodden, Rech

2013 Spéatburgunder ,,JS*
Qualitatswein, trocken

2014/16  Herrenberg GrofRes Gewdachs
Frihburgunder, trocken

Gekennzeichnete Weine sind auch offen bei uns zu haben

49,00

69,00

34,00

48,00

69,00



Osterreich

Weingut Koenigsegg, Schlof3 Halbturn, Burgenland

2017 Zweigelt, Classic
Trocken

2009/13  Zweigelt, Reserve
Koenigsegg — Premium

12 Monate im Barrique gereif
trocken

Italien

Weingut Felsina, Castelnuovo Berardenga, Toskana

2017/18 Chianti Classico DOCG

Weingut Tenuta Tenaglia, Serralunga di Crea
2012 Emozioni, Barbera d’Asti DOC

1 Jahr im Barrique gereift
Weingut Fratelli Revello, La Morra, Barolo
2015/16  Barolo DOCG

2015 Barolo DOCG  FI.0,375

Weingut Monteverro Bolgheri, Maremma, Toskana

2012/13  Terra di Monteverro IGT

Weingut Tenuta Dell’Ornellaia, Toskana

2016/17 Le Volte dell Ornellaia DOC - Zweitwein Ornellaia

Weingut Il Poggione, Toskana
2012 Brunello di Montalcino

DOCG
trocken

Gekennzeichnete Weine sind auch offen bei uns zu haben

31,00

49,00

34,50

49,00

54,50

28,00

63,00

49,00

89,00



Frankreich

Burgund

2017 Pommard Les Vignots
Appellation Pommard Contrélée
Max&Anne-Marye Piguet-Chouet

Rhone

2016 Gigondas AOC
Mis en Bouteille au M. Chapoutier

2017/18  Chateauneuf du Pape AC
La Bastide Saint Dominique
Flasche mit p&pstlichem Wappen
Mis en Bouteille a la Propriete

2018 Chateau de Pesquié « Quintessence »
Ventoux — Val du Rhone
Mis en Bouteille au Chateau

Bordeaux

2016 Chateau Bolaire
Bordeaux Supérieur
Mis en Bouteille au Chateau

2012 Chateau Poitevin
Medoc

2014/15  Chéteau Batailley
Lions de Batailley
Pauillac

2014 Chéateau Clinet,
Fleur de Clinet
Pomerol

2014 Clos du Jauqueyron
Margaux
Langeudoc
2015/16  Fleur Elysée Corbieres 92-95 P.P

Chateau Grand Moulin
Syrah, Grenache, Carignan

Gekennzeichnete Weine sind auch offen bei uns zu haben

49,50

43,50

49,00

47,80

38,50

48,00

54,00

58,00

89,00

59,00



Spanien

Weingut Teso La Monja Toro Rioja

2016/17  Almirez, 37,50
100 %Tempranillo
trocken 92 P.P

Johannisbeeren, Vanille und Gewiirznoten. Sehr feines Sdurespiel, ungeheuer frische Blaubeeraromen,
die sich wieder zu Johannisbeeraromen wandeln. Die erste Assoziation ist sofort 1er Cru aus VVosne-
Romanee.

Weingut Telmo Rodriguez Rioja

2017/18  Toro Gago 42,00
100 % Tempranillo
trocken 92 P.P

Aromen von Kirschen, Vanille und SiiRholz, schone Tannine, sehr harmonisch und rund, satte Frucht mit
berauschender Frische, explosiv.

Weingut Alvaro Palacios Priorat

2016/17  Les Terrasses 56,00
trocken 93+ P.P
Garnacha50%, Carinena 40%, Cab. Sauv. 10%

Kirschrote Farbe mit granatrotem Saum, Rote Friichte, reifes Obst, Wildkréuter, ausdrucksvoll,

ausgewogen, elegant und wirzig.

Weingut Telmo Rodriguez Toro Rioja

2015 Toro Pago La Jara 69,00
100% Tempranillo
trocken 95 P.P

Tiefe Aromen von schwarzen Beeren, Zedernholz, Tabak, Erde und etwas Teer. Im Mund fast tbervoll,
ganz dicht, alles auskleidend, konzentrierter, langer Abgang. Typ finessenreicher und feiner Blockbuster.
Klingt widersprichlich, aber man muss es probiert haben. Ein grandioser Wein!

Australien
2017 Shiraz 29,50

THE DAILY RED
Paso Robles AVA

Gekennzeichnete Weine sind auch offen bei uns zu haben 7



	Rotweine Flasche 0,75 l
	Weingut Künstler, Hochheim am Main
	2016/18 „Tradition“ Spätburgunder  34,00
	trocken
	Weingut Jost, Hahnenhof (Rheingau und Mittelrhein)
	Weingut Diel Burg Layen
	Pfalz
	Weingut Knipser, Laumersheim
	Weingut Kuhn, Laumersheim
	Weingut Fürst, Bürgstadt am Main
	2015/16 Centgrafenberg VDP. Großes Gewächs 89,00
	Spätburgunder, trocken
	18,5 P. Jancis Robinson
	2016 Bürgstadter Frühburgunder „R“ 89,50
	trocken
	Weingut Huber, Malterdingen
	Österreich
	Italien
	Burgund
	2017 Pommard Les Vignots  49,50
	Appellation Pommard Contrôlée
	Max&Anne-Marye Piguet-Chouet
	Rhone
	2016 Gigondas AOC 43,50
	Mis en Bouteille au M. Chapoutier
	2017/18 Chateauneuf du Pape AC 49,00
	La Bastide Saint Dominique
	Flasche mit päpstlichem Wappen
	Mis en Bouteille a la Propriete
	2018 Château de Pesquié « Quintessence » 47,80
	Ventoux – Val du Rhone
	Mis en Bouteille au Château
	Bordeaux
	2016 Château Bolaire 38,50
	Bordeaux Supérieur
	Mis en Bouteille au Château
	2012 Château Poitevin 48,00
	Medoc
	2014/15 Château Batailley  54,00
	Lions de Batailley
	Pauillac
	2014 Château Clinet,  58,00
	Fleur de Clinet
	Pomerol
	2014 Clos du Jauqueyron 89,00
	Margaux
	Langeudoc
	2015/16 Fleur Elysée Corbières 92-95 P.P 59,00
	Château Grand Moulin
	Syrah, Grenache, Carignan
	Australien

