Rotweine Flasche 0,75 1

Rheingau

Weingut Künstler, Hochheim am Main "Tradition" Spätburgunder 2016/18 34,00 trocken Weingut Jost, Hahnenhof (Rheingau und Mittelrhein) 2015 Wallufer Walkenberg 34,00 Spätburgunder trocken 51,00 2017 Im Hahn Bacharach Spätburgunder Großes Gewächs trocken Weingut August Kesseler Assmanshausen

2013	Cuvée Max Spätburgunder VDP Gutswein QbA trocken	89,00
2014/15	Pinot Noir Qualitätswein trocken	32,00

Nahe

Weingut Diel Burg Layen

2012	Blauer Spätburgunder "Caroline"	85,00
	Qualitätswein, trocken	
	93 P. Parker	

Pfalz

Weingut Knipser, Laumersheim			
2014/15	Spätburgunder Kalkmergel Qualitätswein, trocken	38,00	
2015	Kirschgarten Spätburgunder Qualitätswein – Großes Gewächs	68,00	
2013/15	Mandelpfad Spätburgunder Qualitätswein - Großes Gewächs 18,5 P. Jancis Robinson	65,00	
2015	CUVÉE X Cuvvée aus Cabernet Sauvignon – Cabernet Franc und Merlot Dem klassischen Bordeaux-Cuvée nachempfunden, der Ausbau erfolgt über 18 – 20 Monate überwiegend in neuen Barrique-Fässern. Würzige Aromen von Cassis, Tabak, Kaffee und Zeder	69,00	
Weingut l	Kuhn, Laumersheim		
2016	Spätburgunder « TRADITION » Qualitätsrotwein trocken im Barrique gereift	31,00	
2015	Laumersheimer "LUITMAR" Qualitätsrotwein trocken im Barrique gereift	55,00	
2014	Laumersheimer Steinbuckel PINOT NOIR Qualitätsrotwein trocken - Großes Gewächs im Barrique gereift	68,00	
Weingut Immengarten Hof, Maikammer			
2012	Cupido Cuveé Qba trocken in Barrique gereift	29,50	
2015	Flagship Merlot QbA trocken	38,50	
2015	CabMerl Cuveé trocken	39,50	

Franken

Weingut Fürst, Bürgstadt am Main

2015/16	Centgrafenberg VDP. Großes Gewächs Spätburgunder, trocken 18,5 P. Jancis Robinson	89,00
2016	Bürgstadter Frühburgunder "R" trocken	89,50

Baden

Weingut Huber, Malterdingen

2017	Bienenberg Spätburgunder trocken, VDP GG trocken	99,00
2017	Schlossberg Spätburgunder trocken, VDP GG trocken	119,00
Weingut Seeger, Laimen		

2015	"SPERMEN" Blaufränkisch "R" GG VDP GROSSE LAGE trocken	69,00)
2014	"OBERKLAMM" Spätburgunder "RR" GG VDP GROSSE LAGE trocken	99,00)

<u>Ahr</u>

Weingut Meyer- Näckel, Dernau 2018 Blauschiefer Dernauer Spätburgunder 49,00 Qualitätswein, trocken 2017 Neuenahrer Sonnenberg 69,00 Spätburgunder Großes Gewächs Weingut Schäfer, Bad Neuenahr-Ahrweiler 2018 Burggarten, Ahr-Spätburgunder Vulkangestein 34,00 Qualitätswein, trocken Erz.-Abf. Weingut Burggarten Weingut Jean Stodden, Rech 2013 Spätburgunder "JS" 48,00 Qualitätswein, trocken 69,00 2014/16 Herrenberg Großes Gewächs Frühburgunder, trocken

Österreich

Weingut Koenigsegg, Schloß Halbturn, Burgenland

Zweigelt, Classic Trocken
Zweigelt, Reserve Koenigsegg – Premium 12 Monate im Barrique gereif trocken
31,00
49,00

Italien

Weingut Felsina, Castelnuovo Berardenga, Toskana

Weingut Felsina, Castelnuovo Berardenga, Toskana				
2017/18	Chianti Classico DOCG	34,50		
Weingut '	Weingut Tenuta Tenaglia, Serralunga di Crea			
2012	Emozioni, Barbera d'Asti DOC 1 Jahr im Barrique gereift	49,00		
Weingut 1	Weingut Fratelli Revello , La Morra, Barolo			
2015/16	Barolo DOCG	54,50		
2015	Barolo DOCG Fl.0,375	28,00		
Weingut Monteverro Bolgheri, Maremma, Toskana				
2012/13	Terra di Monteverro IGT	63,00		
Weingut Tenuta Dell'Ornellaia, Toskana				
2016/17	Le Volte dell Ornellaia DOC - Zweitwein Ornellaia	49,00		
Weingut II Poggione, Toskana				

Brunello di Montalcino

DOCG trocken

2012

89,00

Frankreich

Burgund		
2017	Pommard Les Vignots Appellation Pommard Contrôlée Max&Anne-Marye Piguet-Chouet	49,50
Rhone		
2016	Gigondas AOC Mis en Bouteille au M. Chapoutier	43,50
2017/18	Chateauneuf du Pape AC La Bastide Saint Dominique Flasche mit päpstlichem Wappen Mis en Bouteille a la Propriete	49,00
2018	Château de Pesquié « Quintessence » Ventoux – Val du Rhone Mis en Bouteille au Château	47,80
Bordeaux		
2016	Château Bolaire Bordeaux Supérieur Mis en Bouteille au Château	38,50
2012	Château Poitevin Medoc	48,00
2014/15	Château Batailley Lions de Batailley Pauillac	54,00
2014	Château Clinet, Fleur de Clinet Pomerol	58,00
2014	Clos du Jauqueyron Margaux	89,00
Langeudoc		
2015/16	Fleur Elysée Corbières 92-95 P.P Château Grand Moulin Syrah, Grenache, Carignan	59,00

Spanien

Weingut Teso La Monja Toro Rioja

2016/17 Almirez.

37,50

100 %Tempranillo trocken 92 P.P

Johannisbeeren, Vanille und Gewürznoten. Sehr feines Säurespiel, ungeheuer frische Blaubeeraromen, die sich wieder zu Johannisbeeraromen wandeln. Die erste Assoziation ist sofort 1er Cru aus Vosne-Romanee.

Weingut Telmo Rodriguez Rioja

2017/18 Toro Gago

42.00

100 % Tempranillo trocken 92 P.P

Aromen von Kirschen, Vanille und Süßholz, schöne Tannine, sehr harmonisch und rund, satte Frucht mit berauschender Frische, explosiv.

Weingut Alvaro Palacios Priorat

2016/17 Les Terrasses

56,00

trocken 93+ P.P

Garnacha50%, Carinena 40%, Cab. Sauv. 10%

Kirschrote Farbe mit granatrotem Saum, Rote Früchte, reifes Obst, Wildkräuter, ausdrucksvoll, ausgewogen, elegant und würzig.

Weingut Telmo Rodriguez Toro Rioja

2015 Toro Pago La Jara

69,00

100% Tempranillo trocken 95 P.P

Tiefe Aromen von schwarzen Beeren, Zedernholz, Tabak, Erde und etwas Teer. Im Mund fast übervoll, ganz dicht, alles auskleidend, konzentrierter, langer Abgang. Typ finessenreicher und feiner Blockbuster. Klingt widersprüchlich, aber man muss es probiert haben. Ein grandioser Wein!

Australien

2017 Shiraz

29,50

THE DAILY RED Paso Robles AVA